CONSIDERATO che il Consorzio di Bonifica 9 Catania, in base all’accordo sottoscritto, ha provveduto 
e sta provvedendo al servizio di guardiania e sorveglianza della Traversa Ponte Barca;

CONSIDERATO che con DDG n. 1412 del 07/10/2025 è stata impegnata la somma di  €  30.134,99 
(euro  trentamilacentotrentaquattro/99),  di  cui  €  13.134,99 per  il  periodo Maggio  - 
Agosto 2025 ed € 17,000,00 come importo stimato per il periodo settembre-dicembre 
2025 sul capitolo 242559 “Spese per la vigilanza e custodia delle dighe e adduttori – 
vigilanza  e  pronto  intervento”  del  bilancio  di  esercizio  2025  del  Dipartimento

[...]

rappresentanza  del  Consorzio  di  Bonifica  Sicilia  Orientale,  per  il  pagamento  di 
emolumenti e spettanze ai lavoratori, per la custodia e vigilanza della Traversa Ponte 
Barca - Codice SIOPE U.1.03.02.13.001 ed è stata liquidata, a valere sul suddetto 
impegno,  la  somma  di  €   13.134,99 (euro  tredicimilacentotrentaquattro/99) quale 
rimborso degli emolumenti e spettanze ai lavoratori, per la custodia e vigilanza della 
Traversa Ponte Barca per il periodo Maggio - Agosto 2025;

VISTO la circolare n. 1/2026 del 09/01/2026 della Ragioneria Generale della Regione con 
oggetto “Accelerazione della spesa:

[...]

9085 del 03/03/2026, il Consorzio di Bonifica 

9 Catania, ha trasmesso il rendiconto degli oneri relativi al personale utilizzato presso 
la  Traversa  Ponte  Barca per  il  periodo  settembre–dicembre  2025  richiedendone  il 
relativo rimborso pari ad € 11.663,73 (euro undicimilaseicentosessantatre/73);

CONSIDERATO che le suddette somme trovano copertura a valere sull’impegno n. 11 di cui al DDG n. 
1412 del 07/10/2025, capitolo 242559 “Spese per la vigilanza e custodia delle dighe e 
adduttori  –  vigilanza  e  pronto  intervento”  del  bilancio  di  esercizio  2025  del

[...]

Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato dell’Energia e dei Servizi di 
Pubblica Utilità - Codice SIOPE U.1.03.02.13.001;

RITENUTE ammissibili le spese richieste dal Consorzio di Bonifica 6 Enna e pertanto ritenuto di 
poter liquidare al Consorzio di Bonifica  9 Catania l’importo di  € 11.663,73 (euro 
undicimilaseicentosessantatre/73) a valere sull’impegno n. 11 di cui al DDG n. 1412 
del 07/10/2025, capitolo 242559 “Spese per la vigilanza e custodia delle dighe e 
adduttori  –  vigilanza  e  pronto  intervento”  del  bilancio  di  esercizio  2025  del 
Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato dell’Energia e dei Servizi di